
奸 の器

平成 24年 7月 27日

千坂校下自主防災会

会長 西 田  稔

い )

第 16回千坂校下防災訓練の実施について

盛夏の候、皆様にはますます端 のこととお喜び申L■げま・九
日頃から、町会並びに当会の運営に格別の勒 を賜り誠に有り難うございま丸
さて、標記につきまして地域挙げての意義ある司:1練 となりますよう、下記の通り実施したいと存じま丸
何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま・九

◇主  催   千坂校下自主防災会

平碗た24J手 8月 26日 (日 )」午前7晴「30◇実施日時

◇誹陳囃 F8月 26日午前7時 30分に森本・鮨 を動 とするN7,3の地震が発生し、自主
防災会、各町会において災害対策本部の設置・運営の割:1練を実施する。』

◇尋1練の内容
い ・ 逃 墜 翼 鮨 訂

l練

釧 民を対象とし、新 の安否爾蒙椰I朧を実施しま丸
各ご家庭では、配布の 町:%に 必要事項を記入し、玄関ドア等に掲示して各町会で決められ
た公園知 る。

(】清諄卿嘔

`鵜

訂:約束

各町会の班長さんは災害発生後、曲 こヽ各世帯の安否確認・被害状況等を確認し、情報集計用紙に
記入して町会長または自主防災会長に報告する。

③避難終了後「避難・災害等情報集計表」の町会で集計したものを図上訂:鰊会場t彬 し、災害対策本
部に提出 (報告)する。

④炊き出し訂:陳

金沢市の備蓄用アルファ米を利用し、炊き出し尋:I練を行う。輸 望町会のみ剰D
⑤図婦 11練

町会の自主防災リーダーの皆様に参カロして頂き、 19グループに分かれ、主要幹線道、大きな建物、
学校ヽ公園など「現在の町の情報」を地図へ、マジックを使い書きこむ。
地震や火災、洪水の場合危険になると思われる場所等も書き込観

¨ I鰊

図上訂鵬参珈暗にアルファ米強 おこなう。

☆震災尋:陳情報は インターネットブログで 錬 千坂校下町会連合会でご覧になれま丸


